

Banco Agrícola de Venezuela, C.A., Banco Universal

BALANCE GENERAL DE PUBLICACION AL 30 DE ABRIL DE 2017
(Expresado en Bolívares)

	Bolívares
CAPITAL SUSCRITO	1.540.000.000
CAPITAL PAGADO	1.540.000.000
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	18.128.558.310
RESERVA DE CAPITAL	217.450.716
OTRAS RESERVA DE CAPITAL	672.181.496

DIRECCION FISCAL:

REF: G-2008795-S
DIRECCION FISCAL: AV. FRANCISCO DE MIRANDA, EDIF. CAVENDES,
PISO 17, LOCAL SL, URB. LOS PALOS GRANDES.

ACTIVO	
DISPONIBILIDADES	201.594.216.782
Efectivo	3.817.853.455
Banco Central de Venezuela	196.487.639.493
Bancos y otras Instituciones financieras del país	454.721.415
Bancos y corresponsales del exterior	0
Oficina matriz y sucursales	0
Efectos de cobro inmediato	834.002.419
(Provisión para disponibilidades)	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	21.448.389.294
Colocaciones en el BCV y operaciones Interbancarias	16.547.002.730
Inversiones en títulos valores para negociar	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	1.672.794.636
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	1.589.178.815
Inversiones de disponibilidad restringida	42.700.000
Inversiones en otros títulos valores	1.596.713.113
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0
CARTERA DE CRÉDITOS	167.494.569.551
Créditos vigentes	168.242.169.884
Créditos reestructurados	1.698.283.326
Créditos vencidos	686.965.212
Créditos en litigio	0
(Provisión para cartera de créditos)	(4.132.848.871)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	7.488.404.081
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	96.270.822
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	7.829.877.692
Comisiones por cobrar	0
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(437.744.433)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0
Inversiones en sucursales	0
(Provisión para inversiones empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0
BIENES REALIZABLES	965.000
BIENES DE USO	1.069.083.231
OTROS ACTIVOS	9.075.504.822
TOTAL DEL ACTIVO	408.171.132.761
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	522.030.250
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	7.369.471.764
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA)	11.091.427
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	345.718.281.816
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0

PASIVO	
CAPTACIONES DEL PUBLICO	93.508.171.628
Depósitos a la vista	89.488.964.008
Cuentas corrientes no remuneradas	89.488.964.008
Cuentas corrientes remuneradas	0
Cuentas corrientes según convenio cambiario No. 20	0
Depósitos y certificados a la vista	0
Otras obligaciones a la vista	4.019.005.383
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0
Depósitos de ahorro	0
Depósitos a plazo	0
Títulos valores emitidos por la institución	0
Captaciones del público restringidas	202.237
Derecho y participaciones sobre títulos o valores	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BANAVIH	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	269.218.356.824
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	269.218.356.824
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	3.923.055.556
Gastos por pagar por captaciones del público	0
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	3.923.055.556
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Gastos por pagar por otras obligaciones	0
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	20.537.341.934
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OTRAS OBLIGACIONES	0
TOTAL PASIVO	387.186.925.942
GESTIÓN OPERATIVA	426.016.297
PATRIMONIO	0
CAPITAL SOCIAL	1.540.000.000
Capital pagado	1.540.000.000
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	18.128.558.310
RESERVAS DE CAPITAL	217.450.716
AJUSTES AL PATRIMONIO	24.460.096
RESULTADOS ACUMULADOS	594.087.023
GANANCIAS O PÉRDIDAS NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS (ACCIONES EN TESORERÍA)	53.634.377
TOTAL PATRIMONIO	20.558.190.522
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	408.171.132.761

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017
(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	5.960.639.058
Ingresos por disponibilidades	1.672.355
Ingresos por inversiones en títulos valores	321.527.548
Ingresos por cartera de créditos	5.637.439.155
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0
Otros ingresos financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	(3.857.825.617)
Gastos por captaciones del público	(3.936.728)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0
Gastos por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(3.853.888.889)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0
Gastos por otras obligaciones	0
Gastos por oficina principal y sucursales	0
Otros gastos financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2.102.813.441
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	120.179.850
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(1.016.063.154)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(1.016.063.154)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0
MARGEN FINANCIERO NETO	1.206.930.137
Otros ingresos operativos	1.653.876.166
Otros gastos operativos	(16.456.112)
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	2.844.350.191

MENOS:	(2.873.370.013)
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(1.306.138.385)
Gastos de personal	(1.306.138.385)
Gastos generales y administrativos	(1.567.231.628)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	0
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	0
MARGEN OPERATIVO BRUTO	(29.019.822)
Ingresos por bienes realizables	0
Ingresos por programas especiales	0
Ingresos operativos varios	1.121.317.039
Gastos por bienes realizables	0
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0
Gastos operativos varios	(613.729.645)
MARGEN OPERATIVO NETO	478.567.572
Ingresos extraordinarios	0
Gastos extraordinarios	0
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	478.567.572
Impuesto sobre la renta	(52.551.275)
RESULTADO NETO	426.016.297

PATRIMONIO ASIGNADOS DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles) (Expresado en Bolívares)

JUNTA DIRECTIVA	
PRINCIPALES:	SUPLENTE:
YOMANA KOTEICH KHATIB (PRESIDENTE)	WILMAR ALFREDO CASTRO SOTELDO
SIMÓN ALEJANDRO ZERPA DELGADO	RANDOLFO EMETERIO FERNANDEZ PEÑUELA
WILLIAM JOSÉ CAÑAS DELGADO	CAROLINA DEL CARMEN PACHECO MEDINA
RAMÓN ANTONIO GORDILIS MONTES	FRANCISCO EFRAIN VISCONTI OSORIO
ROCCO ALBISINNI SERRANO	INES GRACIELA RODRIGUEZ ALCALA
MARIA MATILDE SOSA RUIZ	GISELA NINOSKA FARACO DE CUELLAR
ALFREDO DOMINGO RIERA HERNANDEZ	YVANA EDUARDO GIL PINTO
WILMA LEONOR OSUNA REGALADO	
Comisario Principal:	Audidores Externos:
PEDRO ANTONIO GRATEROL ESCALONA	Márquez, Perdomo & Asociados
	Miembro de Crowe Horwath International
Comisario Suplente:	
ALEXANDRINA GONCALVES	

Tipo de Fideicomiso	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Admón. Central	Admón. Pública, Estat. Municip. y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. Con Reg. Espec.	Total
Inversión	0	0	0	0	0	0
Garantías	0	0	0	0	0	0
Administración	40.031.496	144.401	4.669	0	7.023.454.818	7.063.635.384
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	40.031.496	144.401	4.669	0	7.023.454.818	7.063.635.384
Inversiones cedidas						0
Cartera agrícola del mes						0
Cartera agrícola acumulada						47.633.452.794
Captaciones de entidades oficiales						45.031.392.230
Microcréditos						763
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente						3.395.302
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda						31.414.225
Índice de Solvencia Patrimonial						11,47
Créditos otorgados a la actividad manufacturera						0


Yomana Koteich Khatib
Presidente


Johanny Contreras
Vicepresidente de Gestión Financiera (E)


Eliani Molina
Gerente General de Contabilidad (E)